

Suwałki, dnia 1 czerwca 2017 r.

ZP.271.062.534/537/551/555.2017.JM

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Usługa ubezpieczeniowa majątku Urzędu Miejskiego w Suwałkach oraz jednostek organizacyjnych Miasta Suwałki”

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2015 r. poz. 2164) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania postawione przez jednego z Wykonawców w piśmie z dnia 30.05.2017 r. i 31.05.2017 r.

Pytanie nr 1:

Poproszę o przesłanie wykazu pojazdów w wersji edytowalnej.

Odpowiedź : Zamawiający dodatkowo zamieszcza na stronie internetowej załącznik C w wersji Excel.

Pytanie nr 2:

Dodatkowo proszę o detaliczne zestawienie szkód komunikacyjnych lub informację o dacie powstania szkody z wyszczególnieniem kwoty odszkodowania z tej szkody.

Odpowiedź :

Detaliczne zestawienie szkód komunikacyjnych

Nr rejestracyjny	Data powstania szkody	Ryzyko	Kwota odszkodowania
BS25262	02-06-2015	OC	3 374,76 zł
BS05838	30-07-2016	AC	5 057,56 zł
BS33660	19-11-2015	OC	6 827,31 zł
BS26455	27-12-2016	AC	750 zł
BS60303	10-01-2017	AC	533,29 zł
BS60303	10-01-2017	OC	1 371,79 zł
BS17017	02-02-2017	AC	689,60 zł

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie czy w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowania mają przepisy prawa oraz ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule Wykonawcy.

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr 4:

Prosimy o informację czy Ubezpieczonemu może być przypisana odpowiedzialność w związku z udostępnianiem toru kartingowego ? Czy Ubezpieczony organizuje na nim imprezy?

Odpowiedź: Szkoła wynajmuje tor kartingowy dla Motokartu i sporadycznie było wynajmowane przez Firmę Decco S.A, Klub Motocyklowy "BLECK SEVEN". Szkoła nie organizuje imprez kartingowych. Ubezpieczonemu może być przypisana odpowiedzialność np. związana ze stanem, nadzorowaniem obiektu.

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód związanych z zagospodarowaniem terenów zieleni na terenie miasta, oczyszczaniem ulic, pasów drogowych, wycinką drzew, usługi związanych z utrzymaniem dróg wewnętrznych, sprzątaniem dróg oraz pasów przydrożnych, chodników i placów, parkingów, utrzymaniem zieleni przydrożnej.

Odpowiedź : Ogólnie zadaniami utrzymania zieleni miejskiej w mieście Suwałki, oczyszczaniem ulic zajmuje się jednostka wydzielona- Zarząd Dróg i Zieleni Miejskiej. Nie mniej, za utrzymanie dróg wewnętrznych, chodników, placów, utrzymaniem przydrożnej zieleni, o ile przepisy narzucają odpowiedzialność ubezpieczonej jednostki odpowiada dana jednostka. Wówczas zakres OC działalności obejmuje takie ryzyko.

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w środowisku naturalnym będzie objęta ochroną wyłącznie dla wypadków nagłych, niespodziewanych i niezamierzonych przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr 8:

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez ochroną będą objęte pokazy sztucznych ogni wyłącznie w sytuacji, gdy przeprowadzane będą przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr 9:

Prosimy o podanie jakie kwalifikacje będą wymagane od ratowników zatrudnianych na basenach i kąpieliskach.

Odpowiedź: Kwalifikacje jakie będą wymagane od ratowników zatrudnianych na basenach i kąpieliskach:

- posiadanie uprawnienie ratownika wodnego,
- aktualne zaświadczenie o KPP (kwalifikowana pomoc przedmedyczna).

Pytanie nr 10:

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk wyłączone są szkody związane z osuwaniem się ziemi w wyniku działalności człowieka.

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr 11:

Proszę o zmianę zapisu treści klauzuli :

Klauzula OC organizatora i podmiotu szkolącego dotyczących użytkowania modeli latających i statków powietrznych bezzałogowych do 20 kg.

Ubezpieczyciel obejmuje ubezpieczeniem OC organizatora i podmiot szkolący OSiR Suwałki – sekcję modelarstwa, wykonawcę modeli w zakresie użytkowania modeli latających oraz bezzałogowych statków powietrznych (np. dron) o masie do 20 kg za szkody wyrządzone w związku z ruchem tych statków. Zakres terytorialny: Europa
na:

Ubezpieczyciel obejmuje ubezpieczeniem OC organizatora i podmiot szkolący OSiR Suwałki – sekcję modelarstwa, wykonawcę modeli w zakresie użytkowania modeli latających oraz bezzałogowych statków powietrznych (np. dron) o masie do 20 kg za szkody wyrządzone w związku z ruchem tych statków. Zakres terytorialny: Polska

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ. Zamawiający jednocześnie wyjaśnia ,że bezzałogowe statki powietrzne (np. drony) są używane tylko na terenie RP, poza granicami Polski mogą być użytkowane modele latające.

Pytanie nr 12:

Prosimy o określenie PML — prawdopodobnej maksymalnej szkody — dla ryzyk zgłoszonych do ubezpieczenia, która może powstać wskutek jednego zdarzenia, przy uwzględnieniu wszystkich okoliczności mających wpływ na ryzyko.

Odpowiedź : Wszelkie dane do wyliczenia PLM zostały podane w opisie przedmiotu zał. 2. Maksymalna wartość mienia w danej lokalizacji.

Pytanie nr 13:

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada w chwili obecnej budynki wyłączone z eksploatacji dłużej niż 90 dni.

Odpowiedź : NIE.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej budynków nieużytkowanych dłużej niż 90 dni?

Odpowiedź : Zamawiający nie posiada budynków wyłączonych z eksploatacji powyżej 90 dni.

Pytanie nr 15:

Prosimy o podanie wartości budynków o drewnianej konstrukcji ścian.

Odpowiedź : Szczegółowy opis konstrukcji budynków można znaleźć w rozdziale X strona 49 zał. 2- opis przedmiotu.

Pytanie nr 16:

Czy w odniesieniu do budynków wyłączonych z eksploatacji dłużej niż 90 dni oraz budynków drewnianych Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia mienia od ognia do ryzyk podstawowych (FLEXA)?

Odpowiedź : Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ.

Pytanie nr 17:

Czy w odniesieniu do budynków wyłączonych z eksploatacji dłużej niż 90 dni Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie obowiązku zamknięcia w okresie nieużytkowania głównego zaworu doprowadzającego wodę?

Odpowiedź : Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ.

Pytanie nr 18:

Czy w odniesieniu do budynków starszych niż 50-letnie, które w okresie ostatnich 25 lat nie przeszły remontu kapitalnego (przez który rozumie się wykonanie robót budowlanych polegających na przywróceniu budynkowi pierwotnej wartości technicznej i użytkowej, dokonaniu wymiany lub przebudowy instalacji, wymiany pokrycia dachowego, uzupełnieniu brakujących instalacji i urządzeń sanitarnych), Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie ich do ubezpieczano wg wartości rzeczywistej?

Odpowiedź : Brak zgody. Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ. 80 % ubezpieczanych obiektów jest w dobrym stanie technicznym , po remontach.

Pytanie nr 19:

W odniesieniu do ryzyka katastrofy budowlanej z odpowiedzialności ubezpieczyciela prosimy o wyłączenie szkód:

- a. wynikłych ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę;
- b. powstałych w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach;
- c. w budynkach przeznaczonych do rozbiórki.

Odpowiedź : Tak, wyłączenia zgodnie z OWU wykonawcy.

Pytanie nr 20:

Prosimy o informację czy na okres ubezpieczenia planowane są inwestycje typu rozbudowa, budowa, przebudowa obiektów istniejących lub nowych?

Odpowiedź : TAK.. Wykaz w załączeniu.

Pytanie nr 21 :

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

Odpowiedź : TAK.

Pytanie nr 22:

Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do wszystkich rodzajów ubezpieczeń, nie jest objęte ochroną powolne oddziaływanie jakichkolwiek czynników.

Odpowiedź : TAK.

Pytanie nr 23:

Dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie zapisu:

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody wyrządzone umyślnie lub wynikające z rażącego niedbalstwa, chyba że wypłata odszkodowania z tytułu szkód wynikających z rażącego niedbalstwa odpowiada w danych okolicznościach względem słuszności.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Szkody umyślne są wyłączone w ramach OWU.

Pytanie nr 24:

Dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie zapisu:

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody:

- a) powstałe w wyniku działań wojennych, zamieszek, rozruchów, strajków, lokautu, aktów terrorystycznych oraz wybuchu materiałów wybuchowych i pirotechnicznych;
- b) powstałe w wyniku reakcji jądrowej lub promieniowania radioaktywnego;
- c) wynikające ze zdarzeń o charakterze górnym, trzęsienia ziemi.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody . Wyłączenia zgodnie z OWU o ile dane ryzyko nie zostało włączone np. trzęsienie ziemi.

Pytanie nr 25:

Dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie zapisu: Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane działaniami hakerów komputerowych.

Odpowiedź : Wyłączenia zgodnie z OWU.

Pytanie nr 26

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź : TAK.

Pytanie nr 27:

Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ochrony all risk nie obejmuje dla szkód powstałych wskutek osuwania i zapadania się ziemi, związanych z działalnością człowieka .

Odpowiedź : TAK.

Pytanie nr 28:

Prosimy o wprowadzenie limitu 100 000 zł dla klauzuli awarii instalacji lub urządzeń technologicznych.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody . Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ.

Pytanie nr 29:

Prosimy o przeniesienie klauzuli automatycznego wyrównania sum ubezpieczenia do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ.

Pytanie nr 30:

Prosimy o wykreślenie z zakresu odpowiedzialności cywilnej szkód powstałych wskutek agresji pensjonariusza w stosunku do samego siebie, innych pensjonariuszy lub personelu oraz ucieczki pensjonariusza.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ.

Pytanie nr 31

Prosimy o wykreślenie z zakresu ochrony Assistance komunikacyjnego:

- z zakresu terytorialnego - zdarzeń na terytorium Maroka, Tunezji i Izraela (w przypadku niewyrażenie na zgody na przedmiotowe wyłączenie z zakresu terytorialnego powyższych krajów, prosimy o wprowadzenie możliwości refundacji udokumentowanych kosztów poniesionych przez Zamawiającego, bez obowiązku ze strony Wykonawcy organizacji pomocy na terytorium wymienionych krajów. Refundacja kosztów mogłaby nastąpić po ich wcześniejszej akceptacji ze strony Wykonawcy).
- transportu i holowania przyczepy w razie wypadku lub awarii ubezpieczonego pojazdu.

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający modyfikuje treść SIWZ.

V. Ubezpieczenie pojazdów . Pomoc techniczna ASS

Jest :

zakres terytorialny: w wariantcie rozszerzonym pomoc realizowana jest na terytorium RP oraz pozostałych krajów europejskich (Rosja i Turcja w europejskich częściach ich terytoriów), a także Maroka, Tunezji i Izraela,

Zmienia się na:

zakres terytorialny: w wariantcie rozszerzonym pomoc realizowana jest na terytorium RP oraz pozostałych krajów europejskich (Rosja i Turcja w europejskich częściach ich terytoriów).

Pytanie nr 32:

Prosimy o doprecyzowanie, iż koszty złomowania pojazdu Wykonawca zobowiązany jest pokryć w przypadku szkód całkowitych poza terytorium RP do kwoty 125 Euro.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ.

Pytanie nr 33:

Prosimy o ograniczenie kosztów organizacji parkingu w ubezpieczeniu assistance do kwoty 500 zł.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ.

Pytanie nr 34:

Prosimy o ograniczenie kosztów specjalistycznej pomocy na autostradzie do 125 Euro dla zdarzeń na terytorium RP oraz 250 euro dla zdarzeń na terytorium Europy w ubezpieczeniu assistance.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ.

Pytanie nr 35:

W odniesieniu do klauzuli fakultatywnej pkt. 2.2.9 ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność od ryzyka zalania w wyniku stanu technicznego dachu pod warunkiem przeprowadzania przez Ubezpieczającego konserwacji danego obiektu, o ile należy to do jego obowiązków.

Odpowiedź : TAK.

Pytanie nr 36:

Prosimy o przeniesie kl. fakultatywnej 2.2.8 Klauzula przeniesienia ognia z części ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk do części klauzul fakultatywnych OC.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 37:

Prosimy o potwierdzenie, że kradzież zwykła nie ma zastosowania do wartości pieniężnych, dzieł sztuki oraz szkód o których Ubezpieczający dowiedział się w wyniku przeprowadzenia inwentaryzacji.

Odpowiedź : Zgodnie z definicją w klauzuli 1,3,2

Pytanie nr 38:

Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki wyłączone z eksploatacji. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie przedmiotowych lokalizacji wraz z określeniem SU, przyczyny ich wyłączenia z eksploatacji oraz ewentualnie planowaną datą przywrócenia do eksploatacji.

Odpowiedź : NIE.

Pytanie 39: Czy wśród budynków do ubezpieczenia zgłoszone zostały budynki o złym stanie technicznym, to jest takie, których stopień zużycia technicznego przekracza 70%, w których zachodzi konieczność lub celowość wykonania remontów (dachy, instalacje elektryczne, instalacje gazowe).

Odpowiedź : NIE.

Z up. PREZYDENTA

Mariusz Klimczyk
SEKRETARZ MIASTA

PODINSPEKTOR

Joanna Misiurek

W/z NACZELNIKA
Wydziału Zamówień Publicznych

Izabela Shorupska

